Pregão Presencial 005/2013-SEMED

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Av. Rui Barbosa, 1451, Aldeia – CEP: 68.040-030
CGC: 05.182.233/0010-67

Núcleo Técnico de Licitações - SEMDE
Equipe de Apoio do Pregão

1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE ENVELOPES E RODADA DE LANCES DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 005/2013-SEMED

Aos dezenove dias do mês de março do ano de dois mil e treze, na SEMED, às 16 horas, reuniu-se o Sr.
Pregoeiro e sua Equipe de Apoio do Pregão designados pela Portaria nº 001/2013 de 07/01/2013 para em
atendimento às disposições contidas no Decreto nº 3555/2000, com as alterações dos Decretos nº. 3693/2000 e
nº. 3784/2001, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº. 005/2013-SEMED, que tem como
objeto a AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AEREAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Termo de Referência. Ato continuo, o Sr. Pregoeiro procedeu ao

credenciamento dos interessados. O credenciamento foi encerado às 16 horas e 05 minutos, conforme quadro
demonstrativo abaixo.

PARTICIPANTES CREDENCIADOS

EMPRESA/CNPJ REPRESENTANTE/RG

EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS DE SANTARÉM -
LTDA

CNPJ: 00.663.379/0001-10

DENIS RODRIGO REGO MAIA

RG: 3879866 SSP-PA

MW TURISMO LTDA – ME

CNPJ: 09.226.683/0001-74

WAGNER SOUZA DE ALMEIDA

RG: 2775117 – SSP/GO

As empresas presentes no certame no certame os benefícios da LC 123/06 por enquadrarem-se como ME ou
EPP.
A seguir foram recebidos os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação. Após essa fase,
o Sr. Pregoeiro deu início a fase competitiva, na qual consultou as empresas participantes e passou a apregoar
os itens.

RODADA DE LANCES DO ITEM 01

RODADA SANTAREM TUR M W TURISMO

01 1,5 % 2,0%

02 2,5% 2,6%

03 3% 3,10%

04 3,50% 3,60%

05 4% 4,10%

06 4,5% 4,60%

07 5% 5,10%

08 5,50% 5,60%

09 6% 6,10%

10 6,50% 6,60%

11 7% 7,10%

12 7,50% 7,60%

13 8% 8,10%

14 8,50% 8,60%

15 9% 9,10%

16 9,50% 9,60%

17 9,70% 9,75%

18 9,80% 9,85%

19 9,90% 9,95%

20 10% 10,10%

21 DECLINA 10,10%

VENCEDORA: MW TURISMO  NO PERCENTUAL DE 10,10%

Pregão Presencial 005/2013-SEMED

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Av. Rui Barbosa, 1451, Aldeia – CEP: 68.040-030
CGC: 05.182.233/0010-67

Núcleo Técnico de Licitações - SEMDE
Equipe de Apoio do Pregão

2

Encerrada a rodada de lances o Sr. Pregoeiro procedeu à abertura do envelope de nº. 02 – Documentos de
Habilitação da empresa vencedora. Compulsando os documentos, percebe-se que a empresa MW TURISMO,

atendeu aos requisitos de habilitação do presente processo conforme o que esta declinado no item 12 do edital e
seus subitens. O envelope de habilitação da empresa EMPREENDIMENTOS TURISTICOS DE SANTARÉM –
LTDA é devolvido devidamente lacrado. Com efeito, decide o Pregoeiro remeter os autos do processo a
Secretaria Municipal de Educação para adjudicar e homologar o certame. Oportunizada a manifestação do
licitante sob a intenção de recorrer da decisão proferida este nada manifestou.  Informa o Sr. Pregoeiro a
empresa arrematante sobre a necessidade de apresentar a nova proposta no prazo de vinte e quatro horas.
Como nada mais havia ser tratado o sr. Pregoeiro mandou encerrar a sessão as 16 h e 25 min e lavrar a
respectiva ata que depois de lida vai assinada por todos os presentes, ficando desde logo ciente de todos os
atos praticados.

Roberto César Lavor dos Santos                                                                                   Aldoêmia Regis Corrêa
Pregoeiro do Município                                                                                                       Equipe de Apoio

Valter Almeida Falcão da Costa Sato                                                                        Giovanna Litz Carneiro Valle
Equipe de Apoio                                                                                                             Representante da SEMED

Mariele Rosa Rodrigues
Equipe de Apoio

EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS DE SANTARÉM –LTDA
Denis Rodrigo Rego Maia

MW TURISMO LTDA
Wagner Souza de Almeida

Pregão Presencial 005/2013-SEMED

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Av. Rui Barbosa, 1451, Aldeia – CEP: 68.040-030
CGC: 05.182.233/0010-67

Núcleo Técnico de Licitações - SEMDE
Equipe de Apoio do Pregão

3

CREDENCIAMENTO

PARTICIPANTES

EMPRESA/CNPJ REPRESENTANTE/RG

EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS DE SANTARÉM -
LTDA

CNPJ: 00.663.379/0001-10

DENIS RODRIGO REGO MAIA

RG: 3879866 SSP-PA

MW TURISMO LTDA – ME

CNPJ: 09.226.683/0001-74

WAGNER SOUZA DE ALMEIDA

RG: 2775117 – SSP/GO

		2016-08-08T11:48:04-0300